XIX. yüzyıla gelindiğinde devletin finansman sıkıntısı had safhaya çıkmıştır. 3 Kasım 1839'da Gülhane Hattı hümayunu ile başlayan Tanzimat Dönemi ile uygulamaya konulan yenilikler dizisinin en önemlisi, nüfus ve varlık sayımlarının yapılarak, ödeme gücüne göre 1839 ( 1255) tarihli bir nizamname ile yeni bir vergi sistemi (temettü vergisi )nin uygulamaya konulmasıdır.

Numune uygulamaları Bursa ve Gelibolu sancaklarında yapıldıktan sonra 1840 (1256) ve 1845 yıllarında temettüat çalışmaları yapılmakla birlikte 1840 yılı öncesine ait olan temettüat defterleri de bulunmaktadır (Yurtseven, 2012; 23).

Temettüat sayımlarıyla ortaya çıkan ve temettü vergisinin kaydedildiği defterlere, "Temettüat Defteri" denilmektedir.